[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  марта  2022 г.
         г. Дальнереченск

                       № 101 -па
Об отмене режима «Повышенная готовность» на территории Дальнереченского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании Устава Дальнереченского муниципального района, в связи с нормализацией обстановки на территории района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Дальнереченского муниципального района от 09.03.2022 г № 4 «Об отмене режима «Повышенная готовность» на территории Дальнереченского муниципального района» утвердить.
Отменить на территории Дальнереченского муниципального района режим повышенной готовности с 11 часов 09.03.2022 года. Силы и средства районного звена краевой подсистемы РСЧС перевести в режим «Повседневной деятельности»
           2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации  Дальнереченского муниципального района настоящее постановление довести до глав сельских поселений Дальнереченского муниципального района.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел ГОЧС.
 Глава Дальнереченского

 муниципального района                                                                     В.С. Дернов